
1 

 

Zápis č. 3/2019 

z jednání Komise pro školství a mládež Rady MČ Praha 4 

 

Datum konání: 25. 3. 2019 od 17,00 

Místo konání:  ZŠ Poláčkova, Praha 4, Poláčkova 1067 

 

Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů (z celkového počtu 9 členů) 

Veřejnost: dle prezenční listiny přihlášeno 4 

Hosté: Mgr. Iva Kotvová, místostarostka  

  Mgr. Martina Lipárová, ředitelka ZŠ 

  PaedDr. Marie Zimová, zástupce ředitele ZŠ  

  Ing. Dana Skořepová, ekonom OŠ 

 

Program: 

 

1) Zahájení, seznámení s programem; 

2) Informace o ZŠ Poláčkova (včetně prohlídky prostor) 

3) Rozpočet finančních prostředků na přímé náklady na vzdělání pro rok 2019 

4) Informace k prázdninovému provozu v MŠ a ŠD v období letních prázdnin šk. r. 

2018/2019 

5) Memorandum „Děti a město / prostor pro hru“, organizace Město přátelské dětem, 

6) Různé 

 

1) Zahájení, seznámení s programem a organizací průběhu jednání komise 

Předseda komise A. Jaroš: 

- zahájení jednání, přivítání všech zúčastněných 

- seznámení s programem, program beze změny 

 

2) Informace o ZŠ Poláčkova (včetně prohlídky prostor) 

Mgr. Martina Lipárová: 

- ZŠ Poláčkova 389 žáků, 19 tříd, součástí i přípravná třída 

- do loňského roku třídy pro žáky s ADHD, 

-  s ohledem na inkluzi, kdy tyto děti plní povinnou školní docházku v běžných třídách 

spádových škol (s vhodnou mírou podpůrného opatření), byly speciální třídy zrušeny; 



2 

 

- žáci, kteří byli přijati do speciálních tříd, pokračují v plnění povinné školní docházky 

v běžných třídách ZŠ Poláčkova; 

- opatřením v rámci inkluze již nebude docházet ke kumulaci žáků s poruchami chování na 

jedné škole; 

- ve spádové oblasti je k trvalému pobytu přihlášeno 894 žáků 1.-9. ročníků (narozených od 

1. 9. 2003 do 31. 8. 2012), ve spádové ulici Antala Staška je nahlášeno k trvalému 

pobytu celkem 306 žáků (Antala Staška 2059/80 – adresa úřadu, kde je nahlášeno 

k trvalému pobytu celkem 248 žáků a 58 žáků bydlících na jiných adresách v ulici 

Antala Staška). 

- ve škole dochází k obměně vybavení a opravám objektu; 

- snaha vedení o vybudování stabilního pracovního kolektivu jak pedagogického, tak 

nepedagogického; 

- kapacita školy 600 míst, kapacita školní družiny 150 míst; 

 

I. Kotvová 

- žádost obce Vestec o plnění povinné školní docházky dětí s trvalým pobytem na jejím 

území v ZŠ Poláčkova za úplatu, výše úplaty neinvestičních nákladů v ZŠ Poláčkova 

pro rok 2019 cca 8 500,-Kč, v případě realizace bude podepsána smlouva mezi obcemi 

na úhradu neinvestičních nákladů dle skutečného počtu žáků s trvalým pobytem v obci 

Vestec (do 10 žáků); 

 

3) Rozpočet finančních prostředků na přímé náklady na vzdělání pro rok 2019 

 

Ing. Skořepová, OŠ 

- členům komise rozdány materiály s přehledem přidělených finančních prostředků ze SR 

prostřednictvím rozpočtu HMP na přímé náklady ve vzdělání; 

- normativní způsob financování, normativ-částka stanovená HMP na jedno dítě v MŠ, žáka 

v ZŠ, ve ŠD, studenta ve SŠ, strávníka ve ŠJ a školní výdejně; 

- u všech ZŠ a MŠ je pokryta nároková složka platu a v menší, či větší míře i nenároková složka 

platu; 

- při dohadovacím řízení na MHMP bude požádáno o navýšení finančních prostředků určených 

na pokrytí zvýšených nároků při zajišťování dietního stravování (nutriční specialista, pořízení 

speciálních nádob-ZŠ Plamínkové a Táborská, MŠ 4 pastelky – pracoviště Plamínkové a MŠ 

V Zápolí); 

 

 



3 

 

            Přípravná tabulka pro I. RŘ- Mateřské školy 

Mateřská 
škola 

skutečnost dle pl. 
inventury k 1.1.2019 

normativní rozpočet  dle kraj. 
normativů 

zbývá na 
nenárokové 
složky platu 

% NeS 
úspora/přesah 

pracovníků 
prac. 

úvazky 

roční nárokové 
složky platu 

(platy) 
platy prac. úvazky 

Alšovy sady 15,80 4 478 220 5 143 223 15,88 665 003 14,8% -0,08 

BoTa 38,55 11 705 136 12 444 705 38,03 739 569 6,3% 0,52 

Fillova* 14,07 4 392 000 4 539 438 13,93 147 438 3,4% 0,14 

Jílovská 22,25 6 849 384 7 414 447 22,82 565 063 8,2% -0,57 

Jitřní 15,02 4 293 372 4 865 244 14,94 571 872 13,3% 0,08 

K Podjezdu 16,50 5 004 540 5 356 990 16,78 352 450 7,0% -0,28 

Krčská 34,29 10 550 604 11 295 363 34,37 744 759 7,1% -0,08 

Matěchova 15,70 4 743 840 5 027 446 15,64 283 606 6,0% 0,06 

Mezivrší 10,37 2 954 016 3 766 840 11,56 812 824 27,5% -1,19 

Na Chodovci 13,82 4 441 668 4 896 886 15,02 455 218 10,2% -1,20 

Na Zvoničce 16,95 5 456 280 6 121 548 18,74 665 268 12,2% -1,79 

Němčická 25,24 7 586 772 8 028 643 24,84 420 120 5,5% 0,40 

Přímětická 15,00 4 680 840 4 896 886 15,02 216 046 4,6% -0,02 

Spořilovská 21,43 6 718 572 7 543 087 23,19 824515 12,3% -1,76 

Svojšovická 14,50 4 560 360 4 900 841 15,03 340 481 7,5% -0,53 

Trojlístek 43,88 13 248 960 14 193 185 43,51 944 225 7,1% 0,37 

Voráčovská 11,25 3 486 300 3 739 296 11,44 252 996 7,3% -0,19 

V Zápolí 22,50 7 180 140 7 755 912 23,94 575 772 8,0% -1,44 

4 pastelky  49,93 15 062 820 17 780 982 53,89 2 718 162 18,0% -3,96 

Předškolní 27,06 8 336 112 9 712 164 29,67 1 376 052 16,5% -2,61 

MŠ celkem  444,11 135 729 936 149 423 126 458,24 13 671 439 10,2% -14,14 

*MŠ Fillova- v pl. inventuře vykazuje 1,0 AP, ale  dostane na něj až od 1. února, částka 207 830,- Kč, bude na 8.1% 
nen.složek 



4 

 

                 Přípravná tabulka pro  I RŘ - Základní školy 

       

skutečnost dle 
pl.inventury k 1.1.2019 

normativní rozpočet dle kraj. 
normativů 

zbývá na 
nenárokové 

složky  
platu 

% NeS 
úspora/přesah 

pracovníků 

Základní škola 
prac. 

úvazky 

Roční 
Nárokové 

složky platu 
(platy) 

platy prac. úvazky 

Bítovská 52,520 19 225 572 22 215 798 59,24 2 990 226 15,6% -6,72 

Filosofská 59,390 20 770 512 21 871 934 60,11 1 101 422 5,3% -0,72 

Horáčkova 63,670 23 580 768 25 002 483 66,44 1 421 715 6,0% -2,77 

U Krčského lesa 56,200 20 380 812 23 676 967 62,73 3 296 155 16,2% -6,53 

Jeremenkova 44,920 15 928 236 16 617 736 44,66 689 500 4,3% 0,26 

Jílovská 72,700 26 083 284 27 971 416 74,15 1 888 132 7,2% -1,45 

Jitřní 49,470 16 990 080 21 550 078 55,44 4 559 998 26,8% -5,97 

Jižní* 96,770 31 895 808 34 449 926 93,39 2 554 118 8,0% 3,38 

Křesomyslova 32,830 11 573 040 12 904 848 35,17 1 331 808 11,5% -2,34 

Kavčí hory  79,380 28 330 164 30 689 738 80,64 2 359 574 8,3% -1,26 

Mendíků 54,680 19 468 128 23 044 527 63,24 3 576 399 18,4% -8,56 

Na Chodovci 45,620 15 454 644 19 376 809 52,74 3 922 165 25,4% -7,12 

Na Líše 57,800 19 125 384 23 048 044 64,36 3 922 660 20,5% -6,56 

Na Planině 39,450 14 067 048 15 614 321 42,04 1 547 273 11,0% -2,59 

Nedvědovo nám. 43,850 15 297 744 17 373 171 46,49 2 075 427 13,6% -2,64 

Ohradní 82,080 29 145 732 33 784 141 93,02 4 638 409 15,9% -10,94 

Plamínkové 32,020 11 019 264 12 353 517 34,18 1 334 253 12,1% -2,16 

Poláčkova 50,210 17 232 384 19 105 126 52,34 1 872 742 10,9% -2,13 

Sdružení 68,750 22 383 300 24 293 464 68,19 1 910 164 8,5% 0,56 

Školní  40,480 14 217 672 16 284 471 43,6 2 066 799 14,5% -3,12 



5 

 

Táborská 57,730 20 172 156 23 838 914 63,86 3 666 758 18,2% -6,13 

Předškolní 82,760 27 885 384 30 427 463 81,91 2 542 079 9,1% 0,85 

ZŠ celkem  1 263,280 440 227 116 495 494 892 1337,94 55 267 776 13,1% -74,66 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* ZŠ Jižní vykazuje v pl. inv.  5 úvazků MD, bez nich má úsporu 2,38 prac. 



6 

 

4. Informace k prázdninovému provozu v MŠ a ŠD v období letních prázdnin šk. r. 

2018/2019 

 
a. Provoz mateřských škol v období červenec -  srpen 2019 

 

Zajištění provozu mateřských škol v období červenec – srpen 2019 následujícím způsobem: 

 Termín 1. 7. – 26. 7. 2019 – přerušení provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 4 

s výjimkou: 

 Mateřské školy 4 pastelky, Praha 4, Sedlčanská 14 (objekt Kotorská) 4 třídy (v případě 

zajmu až 8 tříd) 

 Mateřské školy Matěchova, Praha 4, Halasova 1069   4 třídy 

 Mateřské školy Alšovy sady, Praha 4, Na Větrově 22   2 třídy 

 Mateřské školy, Praha 4, Svojšovická 3     4 třídy 

CELKEM                             14 tříd  

 

 Termín 29. 7. – 23. 8. 2019 - přerušení provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 4 

s výjimkou: 

 Mateřské školy, Praha 4, Na Zvoničce 13    4 třídy 

 Krčské mateřské školy, Praha 4, Tajovského 1309 (objekt Kukučínova) 5 tříd 

 Základní a Mateřská škola, Praha 4, Ohradní 49    4 třídy (v případě 

zájmu 5 tříd) 

CELKEM                  13 tříd 

 

 Termín od 26. 8. 2019  – všechny mateřské školy v provozu 

  

Výběr mateřských škol probíhal ve spolupráci s OSIO v souvislosti s plánovanými rekonstrukcemi.  

Školský zákon umožňuje omezit nebo zcela přerušit provoz mateřských škol v červenci nebo srpnu, 

popř. v obou měsících po dohodě s ředitelkami mateřských škol. Snahou zřizovatele je vyjít vstříc 

rodičům předškolních dětí a zajistit pokrytí docházky i během letních prázdnin.  

 

Právní úprava: § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání  

„Provoz mateřské školy lze podle místních podmínek omezit nebo přerušit v měsíci červenci 

nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Rozsah omezení nebo přerušení stanoví ředitel 

mateřské školy po projednání se zřizovatelem. Ředitel ve spolupráci se zřizovatelem zároveň 

projedná s řediteli jiných mateřských škol v obci možnosti a podmínky předškolního 

vzdělávání dětí mateřské školy v jiných mateřských školách po dobu omezení nebo přerušení 

provozu. Informaci o omezení nebo přerušení provozu zveřejní ředitel mateřské školy na 

přístupném místě ve škole nejméně 2 měsíce předem; zároveň zveřejní výsledky projednání 

podle věty třetí,…“  
 

Stanovení výše úplaty: 

 za předškolní vzdělávání - ředitelka MŠ postupuje v souladu s ustanovením § 6 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny 

děti v tomtéž druhu provozu mateřské školy ve stejné měsíční výši. Pro kalendářní měsíc, v němž 

bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle § 3 po dobu delší než 5 vyučovacích 

dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou část stanovené výše 

úplaty odpovídající 

rozsahu omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. Měsíční školné se v případě MŠ 



7 

 

poskytujících letní provoz v letošním roce pohybuje v rozmezí 660 – 1190 Kč. Cena je stanovena 

na základě výše průměrných měsíčních neinvestičních nákladů mateřské školy, které připadají na 

předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole, popřípadě dítěte v příslušném druhu provozu 

mateřské školy, v uplynulém kalendářním roce. 

 za školní stravování postupuje ředitelka MŠ v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky č. 107/2005 

Sb., o školním stravování. Celodenní stravné se pohybuje v rozmezí 35 – 40 Kč dle věku dítěte. 

 

 

b. Provoz školních družin  - činnost školských zařízení pro zájmové vzdělávání v 

období červenec – srpen 2019 

 

Zajištění provozu školních družin v období červenec – srpen 2019 následujícím způsobem: 

 Termín 1. 7. – 2 .8. 2019 – přerušení provozu školních družin v ZŠ zřizovaných MČ Praha 4 

s výjimkou: 

 Základní školy, Praha 4, Plamínkové 2    kapacita 150 

 

 Termín 5. 8. – 30. 8. 2019 – přerušení provozu školních družin v ZŠ zřizovaných MČ Praha 4 

s výjimkou: 

 Základní školy a Mateřské školy, Praha 4, Ohradní 49  kapacita 195 

 

Obě za podmínky, že každý týden bude přihlášeno v oddělení školní družiny minimálně 20 účastníků, 

kteří jsou žáky I. stupně ZŠ. Letní provoz ŠD je v rámci Prahy naprosto ojedinělý, v ostatních MČ 

jsou rodiči využívány příměstské tábory. 

 

Výběr základních škol probíhal ve spolupráci s OSIO. 

 

Právní úprava: vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání 

 § 8 odst. 2  

„Družina vykonává činnost ve dnech školního vyučování a o školních prázdninách. Po 

projednání se zřizovatelem může ředitel přerušit činnost družiny v době školních prázdnin. 

Ředitel po projednání se zřizovatelem může po dohodě s řediteli jiných družin 

zprostředkovat možnost poskytování zájmového vzdělávání účastníků v jiné školní družině 

po dobu přerušení provozu, především v době školních prázdnin. Ředitel zveřejní na 

vhodném veřejně přístupném místě informaci o přerušení provozu družiny a popřípadě 

také informaci o možnosti a podmínkách zajištění vzdělávání v jiné družině.“ 

 § 10 odst. 2 

„Družina má nejméně 20 účastníků, kteří jsou žáky prvního stupně základní školy, v 

průměru na 1 oddělení.“  

 § 10 odst. 4 

„Oddělení se naplňují nejvýše do počtu 30 účastníků.“ 
 

Stanovení výše úplaty: 

 za provoz školní družiny  - ředitel ZŠ postupuje v souladu s ustanovením § 14 vyhlášky č. 74/2005 

Sb., o zájmovém vzdělávání. Výše úplaty nesmí překročit 120 % průměrných skutečných 

neinvestičních výdajů na účastníka v uplynulém kalendářním roce ve stejné nebo obdobné 

činnosti. Měsíční platba za provoz školní družiny se pohybuje v rozmezí 200 – 350 Kč 

 za školní stravování – ředitel ZŠ postupuje v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., 

o školním stravování. Stravné se v rámci letního provozu ŠD pohybuje v rozmezí 64 – 66 Kč dle 

věku žáka. 



8 

 

 

5. Memorandum „Děti a město / prostor pro hru“, organizace Město přátelské 

dětem, 

 

- členové komise byli seznámeni s textem memoranda, text předán všem členům; 

- memorandum vzniklo na základě výstupů z konference ARCHITEKTURA DĚTEM 2018,  

DĚTI A MĚSTO,  PROSTOR PRO HRU 

- www.architekturadetem.cz 

- memorandum má podporu HMP a IPR 

- je třeba zvážit možnost připojení se k memorandu i MČ Praha 4 

 

6. Různé 

Veřejnost:  Dotaz na průběh inventarizace majetku v ZŠ Poláčkova 

  Prověří I. Kotvová.  

 

 

 

Příští jednání komise se uskuteční 29. 4. 2019 od 17,00 v ZŠ Na Chodovci, Praha 4. 

 

Jednání komise ukončil předseda A. Jaroš v 19,30.  

 

 

 

 

 ………………………………………………… 

 Adam Jaroš, v.r. 

 předseda komise 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Ságlová 

 

 

 


